
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(шестого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
(в редакции от 20.03.2024 № 48) 

 
от 01 ноября 2017 г.                                                                                                                 № 250 

г. Калининград 

 

О составе комиссии городского 

Совета депутатов Калининграда по 

соблюдению депутатами 

городского Совета депутатов 

Калининграда установленных 

законодательством запретов и 

ограничений, урегулированию 

конфликта интересов 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению и 

социальной политике Шумилина А.А., руководствуясь Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом 

городского округа «Город Калининград», решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 11.10.2017 № 224 «Об утверждении отдельных Положений, регулирующих 

вопросы соблюдения депутатами городского Совета депутатов Калининграда установленных  

законодательством запретов и ограничений, рассмотрения уведомлений о возникновении 

личной заинтересованности при осуществлении ими полномочий, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов», городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Создать в городском Совете депутатов Калининграда комиссию городского Совета 

депутатов Калининграда по соблюдению депутатами городского Совета депутатов 

Калининграда установленных законодательством запретов и ограничений, 

урегулированию конфликта интересов.  

2. Утвердить персональный состав комиссии городского Совета депутатов Калининграда 

по соблюдению депутатами городского Совета депутатов Калининграда установленных 

законодательством запретов и ограничений, урегулированию конфликта интересов 

(Приложение). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и социальной политике (Шумилин А.А.). 

 

 

 

 
Председатель городского Совета 

депутатов  Калининграда                                                                             А.М. Кропоткин 

 



   

Приложение  

к решению городского 

Совета  

депутатов Калининграда 

от 21.02.2024  № 32                      

 
 

Приложение  

к решению городского Совета 

депутатов Калининграда 

от 01.11.2017 № 250 

 

 

 

Состав комиссии городского Совета депутатов Калининграда  

по соблюдению депутатами городского Совета депутатов Калининграда  

установленных законодательством запретов и ограничений,  

урегулированию конфликта интересов 

 

 

 

 

Председатель комиссии: 

 

1. Аминов Олег Алексеевич  глава городского округа «Город Калининград» 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

2. Саломохин Юрий  

Васильевич 

заместитель председателя городского Совета 

депутатов Калининграда 

 

Секретарь комиссии: 

 

3. Сафронова Дарья  

Владимировна 

консультант отдела по вопросам кадровой 

политики и муниципальной службы 

административно-правового управления 

городского Совета депутатов Калининграда 

 

 

Члены комиссии: 

 

4. Сагайдак Алексей  

Сергеевич 

 

 

 

 

5. Черепанова Анастасия 

Сергеевна 

депутат городского Совета депутатов Калининграда 

по избирательному округу № 6, председатель 

комиссии по градорегулированию и земельным 

ресурсам; 

 

 

заместитель главы городского округа «Город 

Калининград» 

6. Петросов Олег Эдуардович 

 

 

депутат городского Совета депутатов Калининграда 

по избирательному округу № 5, председатель 

комиссии по местному самоуправлению и 



 

 

социальной политике 

 

7. Бондаренко Анастасия 

    Евгеньевна 

начальник административно-правового управления 

 

 

 

 

 


